⁸² Synody diecezji wrocławskiej i ich statuty, s. 349: *Precipimus, quod statum felicitis recordacionis domini Iacobi quondam Gniźnensis archiepiscopi nostri predecessoris de non recipiendis personis alienis in terra Poloniae ad beneficia ecclesiarum curam habencia et magistros ad regimen scholarum non assumendis, nisi Polonicam linguam sciant, cum inibi se utiliter exercere, ab omnibus inuolalibilter observetur, alioquin ad quos institutis seu discoscio pertinet eorundem, si contraverint, ingressum ecclesie fore sibi noverint interdictum.*

⁸³ Synody diecezji wrocławskiej i ich statuty, statut XIX, s. 373: *Doctores quoque sive magistri, qui religiosos, habitu suo dimisso, leges vel physicam audientes, vel scienter docere in scholis suis presumpserint vel retinere, sunt excommunicati ipso facto, ut in fine dicti. Ne clerici vel monachi.*

⁸⁴ B. Ulanowski, *Statuty diecezjalne krakowskie z roku 1408*, „Archiwum Komisji Historycznej AU” 5 (1889); zob. także: L. Zygnier, *Drei polnische Bischöfe und Juristen Peter Wysz, Jakob aus Kurdwanów, Andreas Laskarii und ihre Synodaltätigkeit in den Diözesen Krakau, Plock und Posen*, w: *Partikularsynoden im späten Mittelalter*, s. 239–273.

⁸⁵ *Statuty diecezjalne krakowskie z roku 1408*, wyd. B. Ulanowski, w: „Archiwum Komisji Historycznej PAU”, t. V, Kraków 1889, s. 26: *Item cum defectus morum et scienciarum plurium in dioecesi Cracoviensi provenit ex multiplicatione scholarum in oppidis parvis et villis, ubi nec moribus, nec in disciplinis sunt directores et sic nec in scientiis, nec in moribus, ut expedit in dictis scholis scolares instruuntur, immo potius negliguntur et ita postea ad sacros ordines promoverunt, quare mandamus, quatinus nulli adolescentes scolares in predictis scholis, ubi nec in disciplinis, nec in moribus instruuntur, forveantur, sed pueruli, quibus ibi suppetit facultas dicendi foveantur, nisi esset magister vel baccalarius, qui salubriter eos in doctrina et in moribus dirigeret et in disciplinis confoveret.* Cytat polski za: J. Fijałek, *Życie i obyczaje kleru w Polsce średniowiecznej na tle ustawodawstwa synodalnego*, wyd. II, Kraków 2002, s. 32 [pierwodruk, pt. *Średniowieczne ustawodawstwo synodalne biskupów polskich*, cz. 1: *Życie i obyczaje kleru w Polsce średniowiecznej na tle ustawodawstwa synodalnego*, „Rozprawy Akademii Umiejętności, Wydział Historyczno-Filozoficzny”, seria II, t. V, Kraków 1894, s. 181–239]. Zob. B. Ulanowski, *Kilka uwag o statutach synodów diecezjalnych krakowskich z XIV i XV wieku*, Kraków 1888, s. 26.